
31.10.2016
Lunch z humanistyką cyfrową: Jarosław Lipszyc
Data rozpoczęcia: 04.11.2016
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 
Pracownia Metodologiczna IJP PAN w Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka
Polskiego zapraszają na kolejny lunch z humanistyką cyfrową, który odbędzie się w
piątek 4 listopada 2016 r. o godz. 13:00. Gościem będzie Jarosław
Lipszyc (Fundacja Nowoczesna Polska), który zaprezentuje referat na temat
projektu (oraz serwisu) wolnelektury.pl.

Wykład odbędzie się w sali konferencyjnej IJP PAN w Krakowie (al. Mickiewicza 31),
jednak można wziąć w nim udział również zdalnie: https://www.youtube.com/
channel/UCQfYhxastnHg6jiZU-H3PLA (nagranie udostępnione będzie również po
spotkaniu).

06.12.2016
Referat Jamesa O’Sullivana (University of Sheffield) pt. "The Evolution of
E-lit: Quantitative Approaches" / spotkanie z cyklu "Lunch z humanistyką
cyfrową"
Data rozpoczęcia: 09.12.2016
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

23.01.2017
Czy można zakochać się w głosie. Przyczynki do analizy filologicznej i
akustycznej – referat Magdaleny Majdak (IJP PAN) oraz Magdaleny Igras-
Cybulskiej (AGH)
Data rozpoczęcia: 27.01.2017
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 
Pracownia Metodologiczna IJP PAN w Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka
Polskiego zapraszają na kolejny Lunch z humanistyką cyfrową, który odbędzie się w
piątek 27 stycznia 2017 r. o godz. 13:00. Naszymi gośćmi będą  Magdalena
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Majdak (IJP PAN) oraz Magdalena Igras-Cybulska (AGH), które zaprezentują
referat zatytułowany Czy można zakochać się w głosie. Przyczynki do
analizy filologicznej i akustycznej.

Streszczenie wystąpienia: http://scriptores.pl/dhlunch/27-01-2016/.

15.02.2017
Dialogi staropolskie - spotkanie I
Data rozpoczęcia: 22.02.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na
pierwsze spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie".

10.05.2017
Edycja łacińsko-polskich rękopisów z XIV i XV wieku. Zarys projektu /
spotkanie z cyklu "Hortus Deliciarum"
Data rozpoczęcia: 12.05.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

Pracownia Łaciny Średniowiecznej Instytutu Języka Polskiego PAN oraz Towarzystwo
Miłośników  Języka  Polskiego  zapraszają  na  kolejne  spotkanie  z  cyklu  "Hortus
Deliciarum".

09.10.2017
Wykład dr hab. Marii Trawińskiej, prof. IS PAN: Wielkopolskie roty sądowe
z XIV i XV wieku. Słownik onomastyczny / drugie spotkanie z cyklu
"Dialogi staropolskie"
Data rozpoczęcia: 18.10.2017
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na drugie
spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie". Naszym gościem będzie dr hab. Maria
Trawińska, prof. IS PAN, która wygłosi referat pt. „Wielkopolskie roty sądowe z XIV i
XV wieku. Słownik onomastyczny”. Spotkanie odbędzie się 18 października 2017 r.
(środa) o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Instytutu Języka Polskiego PAN w
Krakowie (I piętro) przy al.Mickiewicza 31. Wykładu będzie można również
wysłuchać on-line na kanale cyklu: https://www.youtube.com/playlist?
list=PL1bH0K-HvWsQyI0fNnHNObU_3qeCui6wq.
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19.11.2017
Prof. dr hab. Władysław T. Miodunka (UJ): Refleksje nad zachowaniem i
funkcjonowaniem języka polskiego w Brazylii na marginesie "Bilingwizmu
polsko-portugalskiego w Brazylii" / z cyklu "Spotkanie z gwarą"
Data rozpoczęcia: 20.11.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Dialektologii Polskiej Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk
w Krakowie
zaprasza na drugie z cyklu SPOTKANIE Z GWARĄ
w dniu 20 listopada 2017 r. o godz. 13.00.

18.11.2017
Katrien Depuydt: DiaMaNT, diachroniczny leksykon semantyczny
holenderskiego. Od słownika historycznego do cyfrowego / połączone
spotkanie z cykli: Lunch z humanistyką cyfrową i Hortus Deilciarum
Data rozpoczęcia: 24.11.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN, Towarzystwo Miłośników
Języka Polskiego 

Pracownia Metodologiczna  oraz  Pracownia Łaciny Średniowiecznej IJP PAN w
Krakowie oraz Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego zapraszają na połączone
spotkanie z cykli: Lunch z humanistyką cyfrową i Hortus Deilciarum, odbywające
się w piątek 24 listopada 2017 r. o godz. 13:00. Gościem spotkania będzie Katrien
Depuydt (/instituut voor de Nederlandse taal/), która zaprezentuje referat:
"DiaMaNT, a diachronic semantic lexicon of Dutch. From historical dictionary to
computational lexicon" - "DiaMaNT, diachroniczny leksykon semantyczny
holenderskiego. Od słownika historycznego do cyfrowego".

01.12.2017
Referat dr Beaty Raszewskiej-Żurek: „Zgoda w rozumieniu Polaków
czasów staro- i średniopolskich (analiza leksykalno-semantyczna)” /
spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie"
Data rozpoczęcia: 06.12.2017
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na trzecie
spotkanie  z  cyklu  "Dialogi  staropolskie".  Naszym  gościem  będzie  dr  Beata
Raszewska-Żurek, która wygłosi referat pt. „Zgoda w rozumieniu Polaków czasów
staro- i średniopolskich (analiza leksykalno-semantyczna)”.
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24.05.2018
Już jest! Elektroniczny korpus tekstów polskich XVII i XVIII w. (do 1772 r.)
Data rozpoczęcia: 18.06.2018
Warszawa 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Historii Języka Polskiego XVII i XVIII wieku Instytutu Języka Polskiego PAN
zaprasza na sesję naukową Już jest! Elektroniczny korpus tekstów polskich XVII i
XVIII w. (do 1772 r.).

23.06.2018
Dr hab. Thomas Menzel: referat Złożoność systemu fleksyjnego w
językach łużyckich i w polszczyźnie / V spotkanie z cyklu "Dialogi
staropolskie"
Data rozpoczęcia: 27.06.2018
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na
kolejne spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie". Tym razem gościem będzie dr hab.
Thomas Menzel, który wygłosi referat Złożoność systemu fleksyjnego w językach
łużyckich i w polszczyźnie.

06.11.2018
Elektroniczny Korpus Tekstów Polskich z XVII i XVIII w. (do 1772 r.) jako
zasób dla badaczy historii języka / z cyklu "Lunch z humanistyką cyfrową"
Data rozpoczęcia: 09.11.2018
Kraków 
Seminarium 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Spotkanie odbędzie się 9 listopada 2018 o 13:30 w sali konferencyjnej Instytutu
Języka Polskiego PAN przy al. Mickiewicza 31 w Krakowie.

12.12.2018
Wykład Wojciecha Łukasika: Mityczne zwierzęta w Młodej Polsce
Data rozpoczęcia: 14.12.2018
Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Metodologiczna IJP PAN zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu "Lunch z
humanistyką cyfrową".
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05.01.2019
Dr hab. Zdzisław Darasz: Dialekty, bilingwizm, dyglosja w słoweńskiej
przestrzeni komunikacyjnej / wykład z cyklu "Spotkanie z gwarą"
Data rozpoczęcia: 14.01.2019
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Spotkanie odbędzie się w sali konferencyjnej (I piętro), Instytutu Języka Polskiego
PAN przy al. A. Mickiewicza 31 w Krakowie.

10.01.2019
Dr hab. Anna Zajchowska-Bołtromiuk: Dominikańska lekcja historii Polski.
Wątki historyczne w późnośredniowiecznych kazaniach z bibliotek
polskich dominikanów / spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie"
Data rozpoczęcia: 16.01.2019
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na
kolejne spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie". Dr hab. Anna Zajchowska-
Bołtromiuk wygłosi referat pt. „Dominikańska lekcja historii Polski. Wątki
historyczne w późnośredniowiecznych kazaniach z bibliotek polskich
dominikanów”. 

21.02.2019
Promocja książki o "Wielkim słowniku języka polskiego PAN"
Data rozpoczęcia: 26.02.2019
Kraków 
Spotkanie promocyjne 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Zespół Wielkiego słownika języka polskiego PAN zaprasza na spotkanie poświęcone
promocji książki pt. Wielki słownik języka polskiego PAN. Geneza, koncepcja,
zasady opracowania, które odbędzie się 26 lutego 2019 r. (wtorek) o godz. 13.00 w
budynku Instytutu Języka Polskiego PAN przy al. Mickiewicza 31 (sala
konferencyjna).

12.03.2019
Wykład Gustavo Fernandeza Rivy "Network Analysis of Medieval
Manuscript Transmission. A Sample Study on Middle High German
Sources" [Analiza sieciowa przekazów w średniowiecznych rękopisach.
Badanie na przykładzie języka średnio-wysoko-niemieckiego] / z cyklu:
Lunch z humanistyką cyfrową
Data rozpoczęcia: 15.03.2019
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Kraków 
Wykład 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Podczas wykładu zaprezentowany zostanie sposób badania przekazów
średniowiecznych manuskryptów za pomocą analizy sieciowej. Znacznie rozwinięte
w ostatnich latach komputerowe metody badania sieci mogą z powodzeniem być
stosowane do badania przekazów tekstowych w średniowieczu.

18.04.2019
Referat dr. hab. Wiesława Stefańczyka (UJ) Polska gwara na Węgrzech / z
cyklu "Spotkanie z gwarą"
Data rozpoczęcia: 29.04.2019
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Dialektologii Polskiej Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk
w Krakowie zaprasza na czternaste z cyklu "Spotkanie z gwarą" w dniu 29 kwietnia
2019 r.

23.12.2019
Gwara w szkole. Historia niespełnionego marzenia / odczyt prof. Anny
Mlekodaj, w ramach cyklu "Spotkania z gwarą"
Data rozpoczęcia: 08.01.2020
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Dialektologii Polskiej Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk
w Krakowie serdecznie zaprasza na kolejny wykład w ramach cyklu "Spotkania z
gwarą". Tym razem gościem będzie dr hab., prof. PPWSZ Anna Mlekodaj, która
wygłosi odczyt pt. "Gwara w szkole. Historia niespełnionego marzenia".

 

06.02.2020
Zygmunt Gloger jako słownikarz-dialektolog. Prezentacja edycji / z cyklu
"Spotkanie z gwarą"
Data rozpoczęcia: 12.02.2020
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Gośćmi kolejnego "Spotkania z gwarą" będą prof. dr hab. Joanna Okoniowa (PWSZ
w Tarnowie) i prof. dr hab. Jan Okoń, którzy przedstawią odczyt pt. Zygmunt Gloger
jako słownikarz-dialektolog. Prezentacja edycji.
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07.02.2020
Wykład prof. Izabeli Gatkowskiej: Diagnoza dyzartrii – jak lingwistyka
może wesprzeć medycynę / z cyklu: Lunch z humanistyką cyfrową
Data rozpoczęcia: 14.02.2020
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Spotkanie odbędzie się w piątek 14 lutego, o 13:00, w sali konferencyjnej Instytutu
Języka Polskiego PAN przy al. Mickiewicza 31 w Krakowie.

03.03.2020
Mihailo Škorić (Uniwersytet w Belgradzie): How to train your tagger ( Jak
wytrenować swój tager) / z cyklu "Lunch z humanistyką cyfrową"
Data rozpoczęcia: 06.03.2020
Kraków 
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Podczas spotkania przedstawione zostanie podejście oparte na połączeniu wielu
systemów tagowania w jeden złożony i skoncentrowaniu się na różnych rodzajach
ich łączenia w oparciu o produkowane przez nie przewidywania.

16.11.2020
Dr Rafał Szeptyński: Dwa „nowe” wyrazy staropolskie: (1) czetnik, (2)
skał / 9. spotkanie z cyklu "Dialogi staropolskie"
Data rozpoczęcia: 23.11.2020
Spotkanie 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

Pracownia Języka Staropolskiego Instytutu Języka Polskiego PAN zaprasza na zdalne
spotkanie z cyklu Dialogi staropolskie. Gościem spotkania będzie dr Rafał
Szeptyński, który wygłosi referat pt. Dwa „nowe” wyrazy staropolskie: (1) czetnik,
(2) skał. 

02.03.2020
II edycja warsztatów projektu eFontes. Elektroniczny korpus polskiej
łaciny średniowiecznej
Data rozpoczęcia: 02.12.2020
Kraków 
Warsztaty 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

W dniach 2-4 grudnia 2020 r. odbędzie się w Krakowie II edycja warsztatów
projektu eFontes. Elektroniczny korpus polskiej łaciny średniowiecznej
 realizowanego w Pracowni Łaciny Średniowiecznej Instytutu Języka Polskiego PAN.
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27.11.2021
III Warsztaty eFontes "Słowa i rzeczy(wistość) w łacińskim piśmiennictwie
polskiego średniowiecza"
Data rozpoczęcia: 01.12.2021
Warsztaty 
Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk PAN 

W dniach 1-2 grudnia 2021 r. odbędzie się w trybie zdalnym III edycja warsztatów
projektu eFontes. Elektroniczny korpus polskiej łaciny średniowiecznej
 realizowanego ze środków NPRH w Instytucie Języka Polskiego PAN.

Organizowane co roku spotkania mają na celu pogłębić naszą wiedzę o
piśmiennictwie epoki, a zarazem poddać pod dyskusję najważniejsze aspekty
tworzenia korpusu historycznego. W tym roku będziemy obradować w gronie
polonistów, latynistów i historyków pod hasłem Słowa i rzeczy(wistość).
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